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شاخص

بیشترین افزایش و کاهش قیمت 
در کدام محصول کشاورزی؟ 

ــار از قیمت  ــزارش مــرکــز آمـ ــ ــازه تــریــن گ تـ
محصولات کشاورزی در بهار امسال نشان 
ــن محصولات بــرای  ــد کــه قیمت ای مــی ده
کشاورزان در بین انــواع محصولات تفاوت 
چشمگیری داشته است. به گونه ای که طی 
یک سال قیمت محصولاتی نظیر هندوانه و 
عدس بیش از دو برابر شده است و در مقابل 
محصولاتی نظیر سیب زمینی، پیاز و گوجه 

فرنگی کاهش قیمت داشته اند.

بازار خبر

نبض بازار

اخبار

دوشنبه 3 شهریور  1399
۴ محرم 1۴۴۲.شماره  ۲0۴۵8

ثبات شکننده قیمت مرغ

باشگاه خبرنگاران- عضو هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران از ثبات نسبی قیمت مرغ در بازار خبر 
داد و گفت: متوسط قیمت هر کیلو مرغ زنده۱۳ 
هزار تومان و مرغ آماده طبخ در خرده فروشی ها 
۱۸ هزار و 5۰۰ تومان است. وی در عین حال با 
اشاره به وضعیت نامطلوب عرضه نهاده های دامی 
پیش بینی کرد که استمرار روند کنونی منجر به 

افزایش قیمت مرغ در بازار شود.

 نتایج رضایت سنجی مشتریان 
ایرانی از خودروها

ایسنا- گــزارش نظرسنجی مشتریان ایرانی 
در خصوص عملکرد، اجــرا و چیدمان خــودرو 
در سال ۹۸ منتشر شد. بر این اساس، آریزو6 
اکسلنت شرکت چری از چین با میانگین رضایت 
7۹۰، هیوندای آزرا با میانگین رضایت 7۸۸ 
3 صندوقدار با میانگین  از کره جنوبی، مــزدا 
رضایت 7۴۴ از ژاپــن، پژو 2۰۰۸ با میانگین 
رضایت 7۴۱ از فرانسه و دنا پلاس ایران خودرو 
با میانگین رضایت 722 از ایران بالاترین امتیاز 
را در میان سایر خودروها در کشورهای مذکور  به 

خود اختصاص داده اند.

 کدام وراث سهام عدالت از 
مالیات بر ارث معاف می شوند؟

ــازی  بــازار سرمایه- سخنگوی ستاد آزادسـ
سهام عدالت با بیان این که حدود 2/5 میلیون 
نفر از مشمولان سهام عدالت فوت کرده اند و 
نزدیک به ۱۰ میلیون نفر وارث دارنــد، گفت: 
مشمولان سهام عدالت که تا تاریخ یکم مردادماه 
۹۹ اطلاعات خود را به شرکت سپرده گذاری 
ــد، چنان چه فوت کرده باشند،  مرکزی داده ان

وراث آن ها از مالیات بر ارث معاف هستند.

عراق: در کوتاه مدت جایگزینی 
برای گاز و برق ایران نداریم 

معاون نخست وزیر عــراق گفت: ما  تسنیم - 
نمی توانیم در کوتاه مدت جایگزینی برای گاز 
و برق ایــران بیابیم. به گــزارش اس پــی گلوبال 
ــلام کرد  ــراق اع ــر ع پلتس، مــعــاون نخست وزی
ــک بتواند  ــزرگ اوپ اگــر دومــیــن تولیدکننده ب
قــراردادهــای چند میلیارد دلاری امضاشده با 
شرکت های آمریکایی را اجرا و سرمایه گذاری 
ــذب کــنــد، احــتــمــالًا می تواند  عربستان را ج
وابستگی خود به گاز و برق ایران را در سال آینده 
ــی عراق  کاهش دهــد. علی عــلاوی، وزیــر دارای
نیز در یک وبینار که توسط شــورای آتلانتیک 
من،  »به عقیده  گفت:  بــود  شــده  برنامه ریزی 
وابستگی به واردات گاز و برق از ایران در سال 
آینده کاهش می یابد ولی تا آن زمان گزینه ای جز 
ادامه واردات از ایران نداریم.« مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق طی دیدار یک هفته ای خود 
ــرژی بــه ارزش  از واشنگتن چند قــــرارداد انـ
آمریکایی  شرکت های  با  دلار  میلیارد  هشت 
ــراق درعین حــال سعی می کند  ــرد. ع امضا ک
سرمایه گذاری های عربستان را جذب و شبکه 
برق خود را از طریق عربستان و کویت به شبکه 

خلیج فارس وصل کند.

گرانی ۲0 درصدی لوازم تحریر

ایسنا- رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار 
کشور از افزایش قیمت 2۰ درصدی قیمت لوازم 
تحریر نسبت به سال گذشته به دلیل افزایش 
هزینه های تولید و کاهش 6۰ تا 7۰ درصدی 
تقاضای این محصولات در پی شیوع ویروس 

کرونا خبر داد.

نگاهی به قیمت برخی خدمات 
پرکاربرد 

بردبار-  درکنار قیمت کالا که در این ستون 
برای کالاها و اجناس مختلف کار شده است؛ 
بررسی قیمت برخی از خدمات و رصد قیمتی آن 
ها نیز خالی از لطف نیست، از این رو با مراجعه و 
جست وجویی در سامانه ۱2۴ متعلق به سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به 
لیست پرشماری از قیمت های رسمی برخی از 
خدمات برخوردیم که در ادامــه مــواردی از این 
خدمات را که مربوط به پلیس+۱۰ یا پیشخوان 

دولت است  با هم مرور می کنیم:
تعویض و المثنای کارت معافیت و پایان خدمت؛ 

۴۰5,226 ریال
خدمت تحقیقات بیمه نامه افــراد تحت تکفل؛ 

۱۹۸,۰۰۰ ریال
تشخیص هویت؛ ۱۸7,26۴ ریال

ــه کــد رهــگــیــری بــه ســرپــرســت خــانــوارهــا؛  ارائـ
۴۰,۰۰۰ ریال

ثبت اطلاعات و تغییر آمار هر خانوار؛ 6۱,۰۰۰ 
ریال

خــارج؛  تحصیلی  معافیت  درخــواســت  ثبت 
55,۰۰۰ ریال

صـــدور معافیت تحصیلی دانـــش آمــــوزان و 
دانشجویان؛ 7۰,۹۰۰ ریال

خــارج؛  تحصیلی  معافیت  درخــواســت  ثبت 
55,۰۰۰ ریال

ثبت تغییر آدرس مشمولان؛ ۱۳,6۰۰ ریال
خدمت؛  به  اعــزام  مشمولان  تعجیل  و  تمدید 

۱6,5۰۰ ریال
سوابق مشمولیت و تعیین اصالت کارت پایان 

خدمت و معافیت؛ 5۴,۰۰۰ ریال
مفقود شدن اسناد و مدارک هویتی انتظامی؛ 

۱۹۸,۰۰۰ ریال
صدور مجوز فعالیت ورزشی؛ 5۰,۹۰۰ ریال

درخواست ترخیص از خدمت مشمولین برای 
تحصیل؛ ۴5,۰۰۰ ریال

اعتراض به رای شورای پزشکی؛ ۴5,۹۰۰ ریال

ورود بورس به فاز خرسی؟! 
با افت 65 هزار واحدی در روز گذشته و سقوط 2۰ درصدی شاخص کل طی 2 هفته اخیر، مدیران بورس و 2۰ مجموعه حقوقی بزرگ برای برگرداندن 

بازار دور هم جمع شدند 

ــازار سرمایه  ــداوم ریــزش قیمت سهام در ب با ت
کشور در معاملات دیـــروز، افــت شاخص کل 
بورس تهران نسبت به قله خود در ۱۹ مردادماه 
به مرز 2۰ درصد رسید تا بــازار در مرز ورود به 
فاز ریزش سنگین یا خرسی قرار بگیرد و دیگر 
نتوان از فاز اصلاحی بورس سخن گفت. مگر 
آن که تمهیدات اندیشیده شده مثل افزایش 
حد اعتباری کارگزاری ها، افزایش سقف خرید 
سهام توسط صندوق ها و حمایت حقوقی ها از 
بازار تشدید و تقویت شود و در کنار کاهش رفتار 
هیجانی بازار را به تعادل بازگرداند. اگرچه دیروز 
عصر در جلسه ای با حضور 2۰ مجموعه حقوقی 
و مدیر صندوق های بزرگ بازار  سرمایه، بر سر 
تلاش برای جمع آوری صف های فروش در بازار 

امروز توافق شد.
بازار گاوی و بازار خرسی دو واژه برای مشخص 
کردن روند کلی بــازار سرمایه به کار گرفته 
می شوند. به عبارت ساده، هنگامی که بازار 
رو به رشد باشد و قیمت سهام روندی صعودی 
دارد می گویند »بازار گاوی« است. این در حالی 
است که اگر قیمت سهام روندی نزولی داشته 
و رکود در اوضاع اقتصادی حاکم شده باشد، 
»بــازار خرسی« نامی است که می تواند روند 

بازار را توضیح دهد.
به گزارش خراسان، شاخص کل بورس تهران 
ــدی به سطح یک  ــزار واح ــروز با افــت 65 ه دی
میلیون و 662 هزار واحدی بازگشت تا میزان 
افت این شاخص مهم بازار از قله تاریخی که ۱۹ 
مردادماه امسال ثبت شده بود به بیش از ۴۰۰ 
هزار واحد معادل 2۰ درصد برسد. در بازار دیروز 
معدود نمادهای مثبت به چشم می خورد و حتی 
نماد سرمایه گذاری ملی )ونیکی( که از ابتدای 

امسال بدون استثنا صف خرید بود نیز به محدوده 
منفی سقوط کرد و در این رهگذر رکورد حجم 

معاملات را به خود اختصاص داد.
در بازار دیروز اگرچه خرید خالص حقوقی ها 
قابل توجه بود اما باز هم حریف صف های فروش 
نشد. در معاملات دیــروز یک شنبه حقوقی ها 
با خرید خالص دو هزار و6۰۰ میلیارد تومان از 
حقیقی ها یک رکورد تاریخی را در جابه جایی 
سهام از حقیقی به حقوقی به ثبت رساندند. با 
این حال و با وجود تغییر در مقررات مختلف به 
نفع تقویت تقاضا در بــورس، صف های فروش 

پایدار ماند.
ریزش دسته جمعی نمادهای بورسی در حالی 
است که اصطلاحا خشک و تر همگی سوخته اند 
و برخی نمادهای بنیادین بازار نیز با افت اخیر، به 
محدوده های جذاب قیمتی رسیده اند. مثلا در 
برخی شرکت های سرمایه گذاری زیرمجموعه 
ــی ها کمتر شده  شستا، قیمت از ارزش دارای
است که در همین نماد شاهد خرید خالص ۱۰۰ 

میلیاردی حقوقی ها بودیم.

با وجــود عملکرد مناسب اکثر حقوقی ها در 
معاملات دیروز برخی از این فعالان بازار همچنان 
فروشنده بودند و در مثبت برخی نمادها یا حتی 
ــازار به  ــروش، به جای حمایت از ب صف های ف
ریزش بیشتر دامن زدند. با این حال عصر دیروز 
خبرهایی مبنی بر برگزاری جلسه بین مسئولان 
سازمان بــورس و مدیران حقوقی بــرای جمع 
کردن صف های فروش منتشر شد. گفتنی است 
در انتهای معاملات دیروز نیز صف فروش برخی 
نمادها جمع شد و برخی به تعادل رسیدند اما 

بسیاری دیگر همچنان صف فروش ماندند.

تحلیل تکنیکال واعظی حاشیه ساز شد! 	 
علاوه بر حمایت های واقعی توسط سازمان و 
شورای عالی بورس در خصوص حدود اعتباری 
و ...، حمایت های زبانی دولتی ها هم از بازار 
ادامــه دارد که البته گاهی اثر معکوس دارد. 
اظهارات شنبه شب رئیس دفتر رئیس جمهور 
مبنی بر پایان یافتن روند نزولی در کانال یک 
میلیون و 6۰۰ تا یک میلیون و7۰۰ هزار واحدی 

حواشی و واکنش هــای بسیاری بین اهالی 
بازار برانگیخت که عمدتا از جنس انتقاد و طنز 
بود. برخی معتقدند اظهارات او منجر به ریزش 
امروز)دیروز( بازار به کانال مدنظر واعظی شده 
است. علاوه بر آن تعیین سطح حمایتی از سوی 
یک مقام رسمی نیز رفتاری غیرحرفه ای و عجیب 

ارزیابی شد.
در عین حال انتقادات بسیاری نیز مبنی بر رفتار 
سلیقه ای در اجرای دستورالعمل های بورسی 
مطرح شــد. جایی که طبق قواعد باید سهام 
شرکت ها بعد از نوسانات 2۰ تا 5۰ درصدی 
مثبت یا منفی در دوره کوتاه مشخصی متوقف 
شوند. این دستورالعمل در فاز صعودی بازار با 
دقت اجرا می شد اما در شرایط فعلی با وجود 
افت بیش از 2۰ درصدی بسیاری از نمادها، این 

اتفاق رخ نداده است.
در هر حال آن چه پیداست این که بورس برای 
پایان دادن به فاز نزولی )اصلاحی یا ریزشی( 
فعلی نیاز شدید به کنترل عرضه ها دارد و این 
یــک مــوضــوع انتظاراتی اســت. در حالی که 
سیاست های خوبی برای تقویت تقاضا صورت 
گرفته است اما تشدید روزافزون عرضه ها مانع 
از توقف ریزش می شود. بی اعتمادی ایجادشده 
در خصوص رفتار دولتی ها و هراس ایجادشده 
در تازه واردها منجر به تشدید مکرر عرضه ها در 
بورس شده است و مشخص نیست چه زمانی این 
روند پایان یابد. همان طور که پایان روند صعودی 
قابل تعیین نبود و همه تحلیل گران در دو سال 
گذشته با وجود محتوم دانستن پایان آن روند و 
ورود به فاز اصلاح، قادر به تعیین زمان آن نبودند، 
اکنون نیز در روند نزولی که مبتنی بر هیجان و 
ترس سرمایه است، شرایط مشابهی وجود دارد. 

مصوبه دولت برای رایگان شدن برق 30میلیون کم مصرف 
خبر رئیس جمهور از تصمیم برقی دولت به چه معناست و زوایای مبهم این طرح چیست؟ 

جدید  تصمیم  از  جمهور  رئــیــس 
ــرای رایــگــان شــدن هزینه  ــت ب دول
ــدود ۳۰ میلیون نفر  ــرای ح بــرق ب
ــه مــصــرف بــرق  جمعیت کــشــور ک
آن ها پایین تر از میانگین مصرف 
خانوار اســت، خبر داد. تصمیمی 
که البته ابهامات جدی دربــاره آن 
قابل طرح است.  به گزارش پایگاه 
جمهوری،  ریاست  اطلاع رسانی 
رئیس جمهور در جلسه دیروز هیئت 
دولت که به صورت ویدئو کنفرانس 
در حــضــور رهــبــر معظم انــقــلاب 
تشکیل شد، اظهارکرد: »امروز در 
دولت مصوبه ای داشتیم که برای 
حدود ۳۰ میلیون جمعیت ایرانی 
که خانواده هایی هستند که مصرف 
برق شان زیاد نیست و جزو لیست 
کم مصرف ها هستند، ... پولی برای 
بــرق پرداخت نکنند به شــرط این 
که در همان رده کم مصرف باقی 
بمانند. حتی گــروه میانه مصرف 
هم می تواند با کاهش مصرف، وارد 

ــود. بنابراین بــرای  ــن لیست ش ای
اولین بار بعد از انقلاب می توانیم 
ــلام کنیم که بــرق مستضعفین  اع
ــه  ــود.«ب ب ــد  ــواه خ جامعه  مجانی 
گــزارش خــراســان، اگــر چه برخی 
منابع، تعداد مشمولین این طرح را 
به نقل از رئیس جمهور،۳۰ میلیون 
نفراعلام کردند، اما با فرض صحت 
گفت  بــایــد  نفر  میلیون   ۳۰ رقــم 
نیازمند  ــارات مختصر،  ــه اظ ــن  ای
توضیحات بیشتر در روزهای آینده 
توسط دولــت اســت. ضمن این که 
هم اکنون می توان به برخی ابعاد 

این تصمیم اشاره کرد.

الــگــوی مصرف خــانــوار چقدر 	 
است؟

با فرض این که »میانگین مصرف 
خانوار« را معادل با »الگوی مصرف« 
قرار دهیم، تعرفه های مصوب برق 
وزارت نیرو در سال ۹۹، حد مصرف 
مشترکان را برای این که مشمول 

این مصوبه شوند به تفکیک مناطق 
مختلف و به شرح جدول مشخص 

می کند:

منابع این تصمیم از کجا تامین 	 
خواهد شد؟

اما اگر بخواهیم مقداری جلوتر از 
خبر رئیس جمهور بــرویــم، سوال 
مهمی که وجود دارد، تامین منابع 
و ترازنامه این طرح برای وزارت نیرو 
اســت. چرا که قطعاً برق به قیمت 
رایگان تولید و توزیع نشده و در این 
میان دخل و خرج وزارت نیرو باید 

با هم جور دربیاید. در درجــه اول 
باید گفت که به احتمال زیاد، منابع 
ایــن طــرح از طریق افزایش تعرفه 
برق سایر طبقات مصرف )بالاتر از 
میانگین مصرف( تامین خواهد شد. 
با این حال، آمارهای مربوط به تعداد 
پرمصرف  و  مصرف  کم  مشترکان 
نشان از این دارد که مصرف بخش 
در  کنندگان،  مصرف  از  بــزرگــی 
محدوده الگوی مصرف قرار دارد. 
به عنوان مثال، متولی زاده، مدیر 
عــامــل شــرکــت تــوانــیــر در گــفــت و 
ــه »بــه  ــا ایــســنــا گفته اســـت ک ــو ب گ

ــردم )25  ــد م طــور کلی ۸5 درص
میلیون مشترک( در حد الگو و ۱5 
درصـــد مـــردم بـــالای الــگــو مصرف 
می کنند.« لذا این که با مفروضات 
ایــن تعداد کم مشترکین،  کنونی 
بار هزینه مصرف سایر مشترکان را 
به دوش بگیرند، به نظر ناعادلانه و 
تبعیض آمیز خواهد بود و شاید اصلًا 
قابل قبول نباشد. در درجــه دوم 
باید به اظهار نظر کارشناسی مرکز 
پژوهش های مجلس در خصوص 
طرحی مشابه در سال گذشته اشاره 

کرد که در بالا آمده است.

الگوی ماهانه مصرف برق )کیلووات ساعت(مناطق

عادی و دوره غیر گرم 
مناطق گرمسیر

۳۰۰از ابتدای خرداد تا پایان شهریور

2۰۰سایر ایام سال

2۰۰۰گرمسیر ۱
۱7۰۰گرمسیر 2
7۰۰گرمسیر ۳
۴۰۰گرمسیر 4

توضیحات همتی درباره تحویل 
سکه های پیش فروش شده 

رئیس کل بانک مرکزی از ایفای تعهد این بانک 
در تامین سکه هایی خبر داد کــه در ســال ۹7 
پیش فروش شــده انــد. به گــزارش صــدا و سیما، 
عبدالناصر همتی در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
این که بانک مرکزی از پرداخت سکه به افرادی که 
بیش از 5۰۰ سکه در سال ۹7 پیش خرید کرده اند 
به بهانه تامین نشدن از سوی بانک مرکزی، طفره 
می رود، گفت: چنین موردی نداریم و هرچه را که 
ثبت نام شده تحویل دادیم؛ مگر این که حکمی از قوه 
قضاییه در این بین باشد که تکلیف آن ها جداست.
وی با بیان این که ما به تعهداتمان به صورت کامل 
عمل کردیم، افــزود: بخشی از سکه ها مربوط به 
زیر ۱۸ ساله ها بوده که والدین آن ها برای آن ها 
ثبت نام کــرده بودند در این بین اختلاف نظری 
وجود داشت که باتوجه به اعلام نظر قضایی در این 
باره، این موضوع را بررسی و ابلاغ کردیم که برای 

ذی نفعان حل شود.

صادرات نفت خام عربستان به 
کمترین سطح تاریخ رسید 

صــادرات نفت عربستان سعودی، در مــاه ژوئن 
به کمترین میزان تاریخ، سقوط کــرده است.به 
گزارش مهر به نقل از اویل پرایس، صادرات نفت 
برترین صادرکننده نفت خام جهان، عربستان 
سعودی، در ماه ژوئن به کمترین میزان تاریخ سقوط 
کرده است.رهبر اوپک با کاهش چشمگیر صادرات 
خود در این ماه میزان آن را کمتر از پنج میلیون بشکه 
در روز نگاه داشت تا تلاش های اوپک پلاس برای 
حذف تولید مازاد از بازارهای جهانی نفت برای بالا 
بردن قیمت ها، تقویت شود.داده های دولتی جدید 
نشان می دهد صادرات نفت خام عربستان سعودی 
در ماه ژوئن ۱7/۳ درصد نسبت به ماه می سقوط 
کرده و به ۴/۹۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.

از مــاه مــارس به بعد میزان صــادرات نفت خام 
عربستان ســعــودی نسبت بــه مــقــدار میانگین 
صادرات پنج ساله آن نوسان زیادی داشته است. 
ــل با فروپاشی توافق اوپــک پلاس،  در مــاه آوری
عربستان وعــده اش بــرای سرازیر کــردن سیل 
نفت خام خود به بازارهای جهانی را عملی کرد و 
صادرات خود را به رکورد ۱۰/2۳7 میلیون بشکه 
در روز رساند. این در حالی است که صادرات نفت 
خام این کشور در ماه مارس 7/۳۹۱ میلیون 
بشکه در روز بود. در ماه می به دنبال توافق جدید 
اوپک پلاس صادرات نفت خام عربستان سعودی 
به یک باره به6 میلیون بشکه در روز کاهش یافت و 
پس از آن در ماه ژوئن عربستان سعودی به صورت 
داوطلبانه تولید نفت خام خود را یک میلیون بشکه 
در روز بیشتر از 2/5 میلیون بشکه کاهش تولید 

توافق شده، پایین تر آورد.


